
 

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO 

Estado do Paraná 

 

A v .  A n t ô n i o  B .  O l i v e i r a ,  5 9 9  -  J a t a i z i n h o  -  P R  -  8 6 2 1 0 - 0 0 0  -  C x .  P o .  7 3  

F o n e / F a x :  ( 4 3 ) 2 5 9 - 2 2 1 7  -  e - m a i l :  c a m a r a @ j a t a i z i n h o . p r . l e g . b r  

PORTARIA Nº. 026/2017 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 
LEI: 
 
CONSIDERANDO a decisão Plenária ocorrida na 39ª Reunião Ordinária, 
realizada no dia 04/12/2017, quanto a continuação dos trabalhos de 
investigação da CPI aberta pela Portaria nº. 022/2017, bem como quanto a 
composição de seus membros; 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Nomeia os Srs. Vereadores Adir Leite de Lima, do PC do B, e 
Cícero Aparecido Guimarães, do PDT, para comporem a Comissão 
Parlamentar de Inquérito – CPI, constituída para apurar possíveis 
irregularidades praticadas pelo Vereador Alex Antonio Gomes de Faria na 
apresentação de atestados médicos para se ausentar de suas atividades 
legislativas por longos prazos, juntamente com o membro já constituído, 
Vereador Jorge dos Santos Pereira, do PPS. 

 

Art. 2º. A CPI deverá concluir seus trabalhos no prazo de 45 (quarenta 
e cinco) dias da data de reconstituição, sem prorrogação, sendo que durante 
o recesso este prazo não será computado. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua edição. 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 05 (cinco) dias do mês de 
dezembro de dois mil e dezessete. 
 
 

-MAURÍLIO MARTIELHO- 
Presidente 


